INDICAÇÃO Nº. 055/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06/MARÇO/2017,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determine, através do setor competente, a instalação de postes de
iluminação no campinho do laborioso bairro Santa Rita (dos dois lados)
(proximidades do Postinho e em frente a lixeira).

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa
cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual administração
com vistas ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações. Registre-se que os moradores daquela laborioso bairro
reclamam da escuridão que predomina no local e que vem trazendo
sensação de insegurança a todos aqueles que por ali trafegam.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Março de 2017.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA